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OR.BR.0002.31.2021 

 

 

P R O T O K Ó Ł Nr XXXI/21 

z nadzwyczajnej sesji  

Rady Gminy Poraj 

z dnia 21 października 2021 roku 

Zdalny tryb obradowania 

czas trwania obrad: 7
35 

– 8
28 

                                                                                                                                   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz  art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca.2020 roku          

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                       

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.) Przewodniczący p. Sylwester 

Sawicki o godzinie 7
35

 otworzył XXXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Poraj, która odbyła 

się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

Przewodniczący poinformował również, że trwające obrady Rady Gminy Poraj na mocy 

art. 20 ust. 1b w/w ustawy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

(Bip) i na stronie internetowej Gminy Poraj. Udział w sesji jest równoznaczny z wyrażeniem 

zgody na rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego podczas obrad, a administratorem 

danych osobowych jest Gmina Poraj reprezentowana przez Wójta Gminy Poraj. 

Serdecznie podziękował obecnym radnym i pracownikom Urzędu Gminy za udział            

w obradach. W sesji uczestniczył Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji      

i Pozyskiwania Środków (GK) p. Adam Zaczkowski. 

Przewodniczący zarządził sprawdzenie listy obecności radnych (zał. nr 1). Po 

zweryfikowaniu w/w listy Przewodniczący stwierdził, że w sesji biorą udział wszyscy radni, 

co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.  

 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 
 XXXI nadzwyczajna sesja została zwołana na pisemny wniosek Wójt p. Katarzyny 

Kaźmierczak stanowiący zał. nr 2 do protokołu.  Proponowany przez nią porządek sesji, 

został przekazany wszystkim radnym stosownym zawiadomieniem w statutowym terminie, 

tzn. 18 października 2021 r.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad, który 

został przyjęty jednogłośnie:15 głosów „za”. Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 4 

do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 118(XV)20 Rady Gminy Poraj z dnia 27 

lutego 2020 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

4. Zamknięcie sesji. 
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3. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 118(XV)20 Rady Gminy Poraj        

z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne - projekt uchwały to zał. nr 5 do protokołu. 

 

Pytania mieli: 

 Radna p. Jolanta Chmura zapytała o konsekwencje nie podjęcia przedmiotowej uchwały 

oraz chciała wiedzieć, jaka będzie kontrola nad właścicielami działek po jej zatwierdzeniu; 

 p. Adam Zaczkowski odpowiedział: 

 konsekwencje niepodjęcia przedmiotowej uchwały będą miały charakter formalny, 

 propozycja procedowania tego dokumentu jest skutkiem nowelizacji ustawy                  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie 27 września 

bieżącego roiku, 

 interpretując przepisy nie ma konieczności pozbywania się nieruchomości 

letniskowych z systemu, jednakże nałożone nowe obowiązki powodują, że Gmina       

w obecnym stanie, w jakim się znajduje nie może im sprostać, 

 przed ogłoszeniem przetargu należałoby poinformować wszystkich właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych o tym, że nie mają obowiązku bycia w systemie 

gminnym i mogą oddawać śmieci na własny rachunek, a do tego potrzebny jest 3-

miesięczny termin na to, aby mogli się zadeklarować w tej sprawie, 

 w związku z tym, że Gmina ma umowę do końca roku, która to została skrócona            

z uwagi na osiągnięcie limitu kwotowego to nie można spełnić wspomnianego 

warunku, 

 zaproponowane rozwiązanie jest jak najbardziej słuszne z uwagi na chęć poprawy 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, gdyż pomimo tego, że „letników” 

jest sporo to koszty, które płacą nie przystają do tego, co płacą mieszkańcy a oprócz 

tego system jest droższy z uwagi na odbiory śmieci w soboty, 

 zaproponowana zmiana w systemie pod względem kontroli nie wniesie zbyt dużo 

zmian, gdyż zadaniem Gminy będzie sprawdzenie, czy „letnicy” zawarli stosowne 

umowy i realizują nałożony na nich obowiązek, 

 umowy będą musiały zostać przedstawione w Gminie, w przeciwnym wypadku Urząd 

wystosuje do „letników” stosowne pisma o ich przedłożenie; 

 Radny p. Krzysztof Klimek zadał pytanie w kwestii posiadanych przez Gminę narzędzi, 

którymi może się posłużyć w momencie odmowy przez właściciela przedmiotowej 

nieruchomości podpisania stosownej, indywidualnej umowy; 

 p. Adam Zaczkowski wyjaśnił, że wówczas Gmina będzie w obowiązku zastępczo 

zorganizować odbiór i obciążyć go kosztami, 

 Radny p. Bartosz Rajczyk zapytał o zasady w tej kwestii dotyczące np. osób, które 

wypoczywają na ośrodku Marina Poraj a także o turystów przyjeżdżających okazjonalnie; 

 p. Adam Zaczkowski poinformował, że sytuacja z Mariną się nie zmieni, gdyż jest to 

nieruchomość niezamieszkała będąca we władaniu Gminy, która w dalszym ciągu jest         

w systemie, podkreślił, że nie ma możliwości, żeby właściciele nieruchomości, którzy je 

użytkują nie zawarli stosownym deklaracji lub umów, odpady muszą być 

zagospodarowane w miejscu ich wytworzenia, w przeciwnym wypadku Gmina podejmuje 

stosowne kroki prawne, aby z tego obowiązku się wywiązywali; 

 Radny p. Bartosz Rajczyk spytał, co w sytuacji, gdy właściciel działki w ogóle na niej nie 

przebywa; 

 p. Adam Zaczkowski powiedział, że właściciele działek, które nie są użytkowane i nie 

powstają odpady nie maja obowiązku zawierania umowy, podkreślił również, że 
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zawieranie umowy we własnym zakresie daje większe możliwości pod względem 

elastyczności częstotliwości odbioru odpadów; 

 Radny p. Marcin Makuch z obawy przed tym, że przedmiotowe umowy mogą być                

w niedługim czasie po ich podpisaniu rozwiązywane spytał, czy kontrole umów będą 

również prowadzone z firmami odbierającymi odpady oraz, czy będą kontrolowane 

rachunki płacone za odbiór śmieci; 

 p. Adam Zaczkowski przekazał, że firmy odbierające odpady mają obowiązek składania 

kwartalnych sprawozdań, w których są dokładne informacje w tym zakresie, które później 

są weryfikowane, podobnie się dzieje z przedsiębiorstwami, które już są zobowiązane do 

zawarcia indywidualnych umów  na odbiór odpadów; 

 Radny p. Marcin Makuch wyraził również zaniepokojenie tym, że konsekwencją 

zaproponowanych rozwiązań może być zwiększona ilość śmieci w lasach, gdyż letnicy 

mogą np. deklarować chęć posiadania niewielkiego pojemnika, który w rzeczywistości nie 

odpowiada wielkości wyprodukowanych odpadów; 

 p. Adam Zaczkowski stwierdził, że takie ryzyko istnieje, ale nie na skutek zmiany systemu 

i tak naprawdę ma miejsce nawet obecnie, czego przykładem są coraz to nowe dzikie 

wysypiska śmieci, dodał, że jego zdaniem wprowadzane zmiany nie wygenerują 

dodatkowego problemu w tym zakresie, tym bardziej, że odpadów od nieruchomości 

letniskowych nie jest zbyt wiele, a dokładnie stanowią w skali Gminy ok. 3% całego 

strumienia odpadów; 

 Radny p. Waldemar Sitek poprosił o potwierdzenie informacji, gdyż z wcześniejszej 

wypowiedzi p. Zaczkowskiego zrozumiał, że „letnicy” będą od stycznia przyszłego roku 

mieć możliwość wyboru pomiędzy pozostaniem w systemie lub zawarciem 

indywidualnych umów oraz o doprecyzowanie jego zdaniem sprzecznych wypowiedzi,      

w których z jednej strony przedmówca stwierdził, że opłaty „letników” nie równoważą 

ilości śmieci, które generują natomiast przed chwilą podał, że stanowią one tylko 3% 

całego strumienia; 

 p. Adam Zaczkowski sprostował, że konsekwencją podjęcia zaproponowanej uchwały 

będzie to, że „letnicy” nie będą mieć możliwości wyboru, który byłby możliwy                  

w momencie pozostawienia ich w tym systemie, jednakże z uwagi na konieczność 

szybkiego ogłoszenia przetargu na wywóz odpadów Gmina nie może zrealizować 

nałożonego na nią obowiązku udzielenia właścicielom nieruchomości letniskowych 3-

miesięcznego okresu, w którym mogliby dokonać stosownego wyboru, stwierdził również, 

że nie powiedział, że system się nie równoważy tylko, że cena jaką płacą „letnicy” nie 

koresponduje z tą jaką płacą mieszkańcy, dodał, że propozycja podjęcia takich rozwiązań 

nie padła ze względów finansowych a jedynie  organizacyjnych wymuszonych przez 

nowelizację ustawy, oprócz tego wspomniał, że być może pomoże to również w pewien 

sposób rozwiązać ogromny problem dotyczący bioodpadów, gdyż pojawił się pomysł, aby 

odbierać je z pojemników a nie z worków; 

 Radny p. Marcin Makuch zapytał, czy zaproponowane działanie jest wynikiem 

zaniedbania pracowników Urzędu Gminy, gdyż z tego co zrozumiał stosowne działanie     

w odpowiednim momencie spowodowałoby, że „letnicy” dalej mogliby pozostać               

w systemie; 

 p. Adam Zaczkowski zaprzeczył i przypomniał, że nowelizacja ustawy dająca prawo 

wyboru „letnikom” będącym w systemie gminnym weszła w życie 27 września tego roku, 

przepisy nakazują ich o tym powiadomić i dać czas do wyboru, co komplikuje sprawę 

dotyczącą konieczności ogłoszenia i zakończenia nowego przetargu na odbiór odpadów do 

końca roku; 

 Radny p. Krzysztof Klimek zapytał o sposoby weryfikacji informacji dotyczących tego, 

czy dany właściciel faktycznie nie wytwarza śmieci i nie musi w związku z tym składać 
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deklaracji  a tym właścicielem, który taki obowiązek ma z racji przebywania na 

nieruchomości; 

Z posiedzenia wylogował się Radny p. Patryk Frendowski tłumacząc się pilnymi obowiązkami 

służbowymi. 

 p. Adam Zaczkowski poinformował, że sprawa ta dotyczy przede wszystkim 

nieruchomości, które nie mają budynków i nie są wykorzystywane na cele rekreacyjne 

oraz pustostanów, zapewnił, że jest to kontrolowane, chociażby na podstawie zużycia 

wody, podkreślił jednocześnie, że zdarzają się oczywiście odstępstwa, czego przykładem 

może być użytkowanie na nieruchomości np. przyczepy kempingowej, co wiąże się            

z obowiązkiem złożenia przez niego stosownej deklaracji i ponoszenia opłat za wywóz 

odpadów, co jest widoczne latem wzdłuż zalewu porajskiego; 

 Radny p. Leszek Lach zapytał, czy Gmina ma wpływ na wielkość opłat ponoszonych przez 

„letników”, którzy podpiszą umowy na odbiór odpadów; 

 p. Adam Zaczkowski stwierdził, że Gmina nie ma wpływu na takie sprawy a koszt nie jest 

ryczałtowy tylko zależny od ilości odpadów; 

 Radna p. Jolanta Chmura zapytała, czy częstotliwość też będzie możliwa do regulowania    

z firmą odbierającą śmieci; 

 p. Adam Zaczkowski poinformował, że tak, ale będzie on musiał korespondować                   

z Gminnym Regulaminem, w którym jest zapis, że „letnicy” są zobowiązani w okresie od 

kwietnia do października do wywozu odpadów min. 1 raz w miesiącu; 

 Radna p. Jolanta Chmura miała zastrzeżenia do takich zapisów, gdyż jej zdaniem trudno 

wytwarzać i płacić za odpady przez cały sezon letni, gdy przebywa się na nieruchomości 

od 1 do 2 miesięcy, dodała, że jej zdaniem dzikie wysypiska odpadów raczej nie są 

autorstwa letników, gdyż z jej obserwacji wynika, że są na nich odpady remontowe; 

 p. Adam Zaczkowski zauważył, że ustalając częstotliwość odbioru odpadów Gmina musi 

się przede wszystkim dostosować do przepisów ustawy; 

 p. Jolanta Chmura wyraziła zrozumienie dla takiej sytuacji, jednakże podkreśliła, że sezon, 

w którym letnicy są zobowiązani do ponoszenia opłat za odpady komunalne jest zbyt długi 

i zaproponowała, żeby np. w interesie tych osób interweniować pisemnie do wyższych 

władz; 

 p. Adam Zaczkowski dopowiedział, że konsekwencją podjęcia dzisiejszej uchwały będzie 

konieczność dostosowania innych obowiązujących uchwał do nowych przepisów, przez co 

będzie można również pochylić się nad wspomnianym regulaminem, a dokładnie jego 

zakresem, w którym ustawa pozwala na pewną swobodę w stanowieniu prawa; 

 Radna p. Ewa Masłoń zwróciła uwagę na sprawdzenie możliwości rozgraniczenia stałego 

przebywania „letników” w sezonie na swoich nieruchomościach od tych, które mają 

charakter incydentalny oraz, że wprowadzone dziś zmiany spowodują, że będą oni mogli 

podobnie jak przedsiębiorcy korzystać z zasad sterowanych przez wolny rynek, co 

zdecydowanie jej zdaniem jest dla nich korzystniejsze; 

 Radna p. Jolanta Chmura chciałaby, że ułatwić letnikom życie i nie zmuszać ich do 

ponoszenia opłat za coś, czego nie wytworzyli; 

 Radny p. Waldemar Sitek ponownie zapytał, czy odpady „letników” się bilansują, gdyż         

z dołączonego do projektu uchwały uzasadnienia wynika, że ich obecność w systemie 

znacznie podwyższa koszty funkcjonowania systemu przy niewielkim wpływie do niego 

środków i zastanawiał się nad zasadnością podejmowania przedmiotowej uchwały, która 

spowoduje, że wszystkie te osoby bez wyjątku będą miały z pewnością kłopot, gdyż będą 

zmuszeni do szukania odbiorcy odpadów na własną rękę; 

 p. Adam Zaczkowski biorąc pod uwagę obecną cenę za tonę odpadów, ich ilość, która jest 

wytwarzana przez „letników” a także wpływy, które wnoszą oni do Gminy zapewnił, że 

się bilansują i wynoszą ok. 120 tys. zł w skali roku a twierdzenie przytoczone przez 
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przedmówce wynika z tego, że Gmina realizuje dodatkowe odbiory w soboty, przez co      

w wyniku bardzo wielu czynników zwiększają się ogólne koszty odbioru dla całej Gminy; 

 Radny p. Waldemar Sitek w związku z wypowiedzią przedmówcy zapytał, czy 

zaproponowana uchwała będzie miała wpływ na ewentualny koszt śmieci w przyszłym 

roku; 

 p. Adam Zaczkowski odpowiedział, że jest to dodatkowym argumentem, gdyż 

podstawowym jest spełnienie kwestii formalnych, wyraził nadzieję na to, że takie działanie 

realnie wpłynie na cenę odbieranych odpadów oraz, że w dużym stopniu rozwiąże się 

problem bioodpadów, których ilość w dalszym ciągu jest bardzo duża; 

 Radna p. Jolanta Chmura stwierdziła, że na tej podstawie można przyjąć, że śmieci            

w przyszłym roku nie zdrożeją, a nawet jest szansa na ich potanienie, dodała również, że 

jej zdaniem powodem nie zmniejszenia się ilości oddawanych bioodpadów pomimo 

obniżki ceny za ich kompostowanie są przepisy, które nie pozwalają na kompostowanie 

np. ściółki i zaproponowała zwrócenie się o pomoc np. do ochrony środowiska, aby 

kontrolowali proceder wywożenia ściółki na wysypiska śmieci, co nie tylko wpływa na 

cenę odpadów ale degraduje środowisko naturalne; 

 Radna p. Ewa Masłoń była zdziwiona tym, że nikt nie martwił się przedsiębiorcami          

w momencie wyłączania ich z gminnego systemu i dodała, że w obecnym czasie nie jest 

problemem wykonanie paru telefonów czy maili w celu wyboru korzystnej oferty i była 

pewna, że „letnicy” zdecydowanie sobie z tym poradzą; 

 Radna p. Jolanta Chmura podkreśliła, że kwestią do przemyślenia jest tylko zbyt długi jej 

zdaniem termin określający tzw. sezon; 

 Radna p. Ewa Masłoń powiedziała, że będzie można nad tym dyskutować przy 

ewentualnej zmianie regulaminu i zapytała, ile przedsiębiorców zostało wyłączonych           

z systemu i czy poradzili sobie w nowych okolicznościach; 

 p. Adam Zaczkowski poinformował, że dokładnych danych liczbowych na chwilę obecną 

nie posiada, jednakże z weryfikowanych na bieżąco sprawozdań wynika, że efekt jest 

zadawalający. 

 

Uchwała NR 233(XXXI)21 zmieniająca Uchwałę Nr 118(XV)20 Rady Gminy Poraj z dnia 

27 lutego 2020 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (zał. nr 6)  została 

przyjęta – 14 głosów „za”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

4.  Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczący p. Sylwester Sawicki 

podziękował wszystkim za udział w obradach i o godzinie 8
28

 zamknął XXXI nadzwyczajną 

sesję Rady Gminy Poraj. 

 

Protokolant 

Inspektor 

 

Agnieszka Dudek      Przewodniczący 

                 Rady Gminy Poraj 

 

      

      Sylwester SAWICKI 
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